

# **F.G. EUROPE**

**Ανώνυμη Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία Ηλεκτρικών  
και Ηλεκτρονικών Συσκευών**

**Διακριτικός Τίτλος : F.G. EUROPE A.E.**

**Λ. Βουλιαγμένης 128 – 166 74 Γλυφάδα Αττικής**

**ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13413/06/Β/86/111**



**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις  
Ατομικές και Ενοποιημένες της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2009**

**(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου 2009)**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής  
Αναφοράς (ΔΠΧΑ)**

**(Δ.Λ.Π. 34)**

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Σελίδα

### Ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις.....

|   |                                                             |   |
|---|-------------------------------------------------------------|---|
| - | Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ενοποιημένη).....               | 3 |
| - | Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ατομική) .....                  | 4 |
| - | Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ενοποιημένη και Ατομική) ..... | 5 |
| - | Κατάσταση μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη) .....     | 6 |
| - | Κατάσταση μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική).....          | 7 |
| - | Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ατομική και Ενοποιημένη) .....    | 8 |

### Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων (Ατομικών και Ενοποιημένων)

|     |                                                                          |    |
|-----|--------------------------------------------------------------------------|----|
| 1   | Σύσταση της Εταιρείας και δραστηριότητες Ομίλου.....                     | 9  |
| 2   | Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος.....            | 11 |
| 2.1 | Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.....                      | 11 |
| 2.2 | Νέα πρότυπα, ερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων προτύπων.....         | 12 |
| 3   | Πληροφόρηση κατά τομέα .....                                             | 15 |
| 4   | Χρηματοοικονομικό κόστος.....                                            | 19 |
| 5   | Φόρος εισοδήματος.....                                                   | 21 |
| 6   | Κέρδη ανά μετοχή.....                                                    | 22 |
| 7   | Ενσώματα πάγια, επενδύσεις σε ακίνητα και άυλα περιουσιακά στοιχεία..... | 23 |
| 8   | Αποθέματα.....                                                           | 24 |
| 9   | Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις.....                                       | 24 |
| 10  | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....                                    | 24 |
| 11  | Δάνεια.....                                                              | 24 |
| 12  | Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....                                      | 26 |
| 13  | Ενδεχόμενα.....                                                          | 27 |
| 14  | Υποχρεώσεις παροχών λόγω εξόδου από την υπηρεσία .....                   | 27 |
| 15  | Δεσμεύσεις.....                                                          | 28 |
| 16  | Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.....                        | 28 |

Οι Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της F.G. EUROPE A.E. την 9 Νοεμβρίου 2009 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση <http://www.fgeurope.gr>.

**Ο Πρόεδρος του  
Διοικητικού  
Συμβουλίου**

**Ο Διευθύνων  
Σύμβουλος**

**Ο Οικονομικός  
Διευθυντής**

**Ο Προϊστάμενος  
Λογιστηρίου**

**Γεώργιος Φειδάκης  
ΑΔΤ Ν 000657**

**Ιωάννης Παντούσης  
ΑΔΤ Ξ 168490**

**Μιχάλης Πουλής  
ΑΜ ΟΕΕ 016921**

**Αθανάσιος Χαρμπής  
ΑΜ ΟΕΕ 0002386**

**Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ενοποιημένη)**

|                                                                            | Σημ. | Ο Όμιλος      |                |               |               |
|----------------------------------------------------------------------------|------|---------------|----------------|---------------|---------------|
|                                                                            |      | 1/1-30/9/2009 | 1/1-30/9/2008  | 1/7-30/9/2009 | 1/7-30/9/2008 |
| Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)                                                 | 3    | 101.560       | 126.289        | 35.952        | 37.716        |
| Κόστος Πωλήσεων                                                            | 3    | (70.181)      | (86.784)       | (24.857)      | (26.477)      |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>                                                        |      | <b>31.379</b> | <b>39.505</b>  | <b>11.095</b> | <b>11.239</b> |
| Άλλα έσοδα                                                                 | 3    | 583           | 667            | 185           | 201           |
| Έξοδα διάθεσης                                                             | 3    | (12.751)      | (13.978)       | (4.508)       | (4.609)       |
| Έξοδα διοίκησης                                                            | 3    | (3.053)       | (3.252)        | (659)         | (927)         |
| Άλλα έξοδα                                                                 | 3    | (456)         | (19)           | (246)         | (12)          |
| <b>Κέρδη εκμετάλλευσης</b>                                                 |      | <b>15.702</b> | <b>22.923</b>  | <b>5.867</b>  | <b>5.892</b>  |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                                    | 3,4  | 3.462         | 2.728          | 320           | 224           |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                                    | 3,4  | (4.777)       | (4.793)        | (1.104)       | (1.941)       |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                                     |      | <b>14.387</b> | <b>20.858</b>  | <b>5.083</b>  | <b>4.175</b>  |
| Φόρος εισοδήματος                                                          | 5    | (3.507)       | (5.658)        | (1.380)       | (1.307)       |
| <b>Κέρδος περιόδου</b>                                                     |      | <b>10.880</b> | <b>15.200</b>  | <b>3.703</b>  | <b>2.868</b>  |
| <b>Λοιπα συνολικά έσοδα</b>                                                |      |               |                |               |               |
| Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία                            |      | 87            | (186)          | 31            | (77)          |
| Δικαιώματα μειοψηφίας που προέκυψαν από πώληση θυγατρικής εντός του Ομίλου |      | -             | (1.876)        | -             | -             |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου καθαρά από φόρο</b>                       |      | <b>87</b>     | <b>(2.062)</b> | <b>31</b>     | <b>(77)</b>   |
| <b>ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ</b>                        |      | <b>10.967</b> | <b>13.138</b>  | <b>3.734</b>  | <b>2.791</b>  |
| Το κέρδος αποδίδεται σε :                                                  |      |               |                |               |               |
| <b>Ιδιοκτήτες μητρικής</b>                                                 |      | 10.933        | 15.862         | 3.810         | 3.118         |
| <b>Δικαιώματα μειοψηφίας</b>                                               |      | (53)          | (662)          | (107)         | (250)         |
| <b>Σύνολο</b>                                                              |      | <b>10.880</b> | <b>15.200</b>  | <b>3.703</b>  | <b>2.868</b>  |
| Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα αποδίδονται σε :                           |      |               |                |               |               |
| <b>Ιδιοκτήτες μητρικής</b>                                                 |      | 11.020        | 16.109         | 3.841         | 3.041         |
| <b>Δικαιώματα μειοψηφίας</b>                                               |      | (53)          | (2.971)        | (107)         | (250)         |
| <b>Σύνολο</b>                                                              |      | <b>10.967</b> | <b>13.138</b>  | <b>3.734</b>  | <b>2.791</b>  |
| <b>Κέρδη περιόδου ανά μετοχή</b>                                           |      |               |                |               |               |
| Βασικά και μειωμένα (σε ΕΥΡΩ):                                             | 6    | 0,2071        | 0,3004         | 0,0722        | 0,0591        |

| Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ατομική)                     |      |               |               |               |               |
|----------------------------------------------------------|------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                                          |      | Η Εταιρεία    |               |               |               |
|                                                          | Σημ. | 1/1-30/9/2009 | 1/1-30/9/2008 | 1/7-30/9/2009 | 1/7-30/9/2008 |
| Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)                               | 3    | 98.367        | 124.929       | 34.942        | 37.059        |
| Κόστος Πωλήσεων                                          | 3    | (68.473)      | (86.054)      | (24.045)      | (25.919)      |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>                                      |      | <b>29.894</b> | <b>38.875</b> | <b>10.897</b> | <b>11.140</b> |
| Άλλα έσοδα                                               | 3    | 580           | 638           | 184           | 209           |
| Έξοδα διάθεσης                                           | 3    | (12.716)      | (13.981)      | (4.415)       | (4.453)       |
| Έξοδα διοίκησης                                          | 3    | (1.942)       | (2.182)       | (629)         | (729)         |
| Άλλα έξοδα                                               | 3    | (454)         | (18)          | (268)         | (6)           |
| <b>Κέρδη εκμετάλλευσης</b>                               |      | <b>15.362</b> | <b>23.332</b> | <b>5.769</b>  | <b>6.161</b>  |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                  | 3,4  | 2.934         | 3.542         | 223           | 181           |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                  | 3,4  | (3.958)       | (4.051)       | (750)         | (1.656)       |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                   |      | <b>14.338</b> | <b>22.823</b> | <b>5.242</b>  | <b>4.686</b>  |
| Φόρος εισοδήματος                                        | 5    | (3.704)       | (5.917)       | (1.335)       | (1.383)       |
| <b>Κέρδος περιόδου</b>                                   |      | <b>10.634</b> | <b>16.906</b> | <b>3.907</b>  | <b>3.303</b>  |
| <b>Λοιπα συνολικά έσοδα</b>                              |      |               |               |               |               |
| Διαθέσιμα για πώληση<br>χρηματοοικονομικά στοιχεία       |      | 87            | (186)         | 31            | (77)          |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου<br/>καθαρά από φόρο</b> |      | <b>87</b>     | <b>(186)</b>  | <b>31</b>     | <b>(77)</b>   |
| <b>ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ<br/>ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ</b>  |      | <b>10.721</b> | <b>16.720</b> | <b>3.938</b>  | <b>3.226</b>  |

| Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 (Ενοποιημένη και Ατομική) |      |                |                |                |                |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                                                 |      | Όμιλος         |                | Εταιρεία       |                |
|                                                                                 | Σημ. | 30/9/2009      | 31/12/2008     | 30/9/2009      | 31/12/2008     |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                                               |      |                |                |                |                |
| <b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>                                    |      |                |                |                |                |
| Ενσώματα πάγια                                                                  | 7    | 36.985         | 36.652         | 264            | 261            |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                                                           | 7    | 328            | 332            | 328            | 332            |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                                                       | 7    | 1.874          | 1.896          | 4              | 5              |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες                                              |      | -              | -              | 17.321         | 17.321         |
| Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις                                                       |      | 666            | 665            | 584            | 585            |
| Αναβαλλόμενοι φόροι                                                             |      | 1.199          | 583            | 371            | 328            |
| Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία                                 |      | 338            | 251            | 336            | 251            |
| <b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>                                                 |      | <b>41.390</b>  | <b>40.379</b>  | <b>19.208</b>  | <b>19.083</b>  |
| <b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>                                       |      |                |                |                |                |
| Αποθέματα                                                                       | 8    | 33.828         | 64.058         | 33.788         | 64.018         |
| Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις                                                 | 9    | 77.184         | 71.913         | 61.002         | 62.062         |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα                                                 | 10   | 39.883         | 67.727         | 8.546          | 44.931         |
| <b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>                                                    |      | <b>150.895</b> | <b>203.698</b> | <b>103.336</b> | <b>171.011</b> |
| <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>                                                       |      | <b>192.285</b> | <b>244.077</b> | <b>122.544</b> | <b>190.094</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                            |      |                |                |                |                |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>                                                            |      |                |                |                |                |
| <b>Ίδια κεφάλαια ιδιοκτητών μητρικής</b>                                        |      |                |                |                |                |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                                               |      | 15.840         | 15.840         | 15.840         | 15.840         |
| Αποθεματικό υπέρ το άρτιο                                                       |      | 6.623          | 6.644          | 6.726          | 6.726          |
| Λοιπά αποθεματικά                                                               |      | 5.578          | 5.491          | 4.645          | 4.558          |
| Αποτελέσματα εις νέον                                                           |      | 7.794          | 4.677          | 10.734         | 7.763          |
|                                                                                 |      | <b>35.835</b>  | <b>32.652</b>  | <b>37.945</b>  | <b>34.887</b>  |
| Δικαιώματα μειοψηφίας:                                                          |      | 35.999         | 21.952         | -              | -              |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                                                   |      | <b>71.834</b>  | <b>54.604</b>  | <b>37.945</b>  | <b>34.887</b>  |
| <b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                                                              |      |                |                |                |                |
| <b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                                               |      |                |                |                |                |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                                                            | 11   | 53.797         | 59.301         | 48.574         | 58.824         |
| Πρόβλεψη για παροχές σε εργαζόμενους                                            |      | 462            | 421            | 310            | 285            |
| Αναβαλλόμενες κρατικές επιχορηγήσεις                                            |      | 11.559         | 7.983          | 13             | 21             |
| Αναβαλλόμενοι φόροι                                                             |      | 204            | -              | -              | -              |
| <b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>                                        |      | <b>66.022</b>  | <b>67.705</b>  | <b>48.897</b>  | <b>59.130</b>  |
| <b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>                                               |      |                |                |                |                |
| Βραχυπρόθεσμα Δάνεια                                                            | 11   | 23.190         | 72.865         | 12.811         | 48.396         |
| Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων                                      | 11   | 18.018         | 10.523         | 10.400         | 10.400         |
| Οφειλόμενοι φόροι εισοδήματος                                                   |      | 1.936          | 2.366          | 1.823          | 2.450          |
| Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις                                                |      | 11.285         | 36.014         | 10.668         | 34.831         |
| <b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>                                        |      | <b>54.429</b>  | <b>121.768</b> | <b>35.702</b>  | <b>96.077</b>  |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                                       |      | <b>120.451</b> | <b>189.473</b> | <b>84.599</b>  | <b>155.207</b> |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>                                   |      | <b>192.285</b> | <b>244.077</b> | <b>122.544</b> | <b>190.094</b> |

**Καταστάσεις Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη)**

**Ο Όμιλος**

|                                       | Μετοχικό<br>κεφάλαιο | Αποθεματικό<br>υπέρ το άρτιο | Τακτικό<br>αποθεματικό | Διαθέσιμα για<br>πώληση -<br>Αποθεματικό<br>ευλόγων αξιών | Αποθεματικά<br>φορολογικών<br>νόμων | Αποθεματικό<br>απόκτησης ιδίων<br>μετοχών | Αδιανέμητα κέρδη /<br>(Σορευμένες ζημιές) | Σύνολο          | Δικαιώματα<br>μειοψηφίας | Σύνολο Ιδίων<br>Κεφαλαίων |
|---------------------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------|--------------------------|---------------------------|
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2008</b>          | <b>16.374</b>        | <b>6.669</b>                 | <b>1.953</b>           | <b>240</b>                                                | <b>2.782</b>                        | <b>(5.590)</b>                            | <b>12.815</b>                             | <b>35.243</b>   | <b>8.582</b>             | <b>43.825</b>             |
| <b>Μεταβολή περιόδου</b>              |                      |                              |                        |                                                           |                                     |                                           |                                           |                 |                          |                           |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα          | -                    | -                            | (30)                   | (186)                                                     | -                                   | -                                         | 16.325                                    | <b>16.109</b>   | (2.971)                  | <b>13.138</b>             |
| Διανομή μερίσματος χρήσεως 2007       | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | (11.616)                                  | <b>(11.616)</b> | -                        | <b>(11.616)</b>           |
| Προσωρινό μέρισμα χρήσεως 2008        | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | (6.328)                                   | <b>(6.328)</b>  | -                        | <b>(6.328)</b>            |
| Ακύρωση ιδίων μετοχών                 | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | 5.590                                     | (5.056)                                   | <b>534</b>      | -                        | <b>534</b>                |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | (534)                | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | -                                         | <b>(534)</b>    | 3.696                    | <b>3.162</b>              |
| Έξοδα έκδοσης μετοχών                 | -                    | (12)                         | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | -                                         | <b>(12)</b>     | (18)                     | <b>(30)</b>               |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2008</b>         | <b>15.840</b>        | <b>6.657</b>                 | <b>1.923</b>           | <b>54</b>                                                 | <b>2.782</b>                        | <b>-</b>                                  | <b>6.140</b>                              | <b>33.396</b>   | <b>9.289</b>             | <b>42.685</b>             |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2009</b>          | <b>15.840</b>        | <b>6.644</b>                 | <b>2.777</b>           | <b>(68)</b>                                               | <b>2.782</b>                        | <b>-</b>                                  | <b>4.677</b>                              | <b>32.652</b>   | <b>21.952</b>            | <b>54.604</b>             |
| <b>Μεταβολή περιόδου</b>              |                      |                              |                        |                                                           |                                     |                                           |                                           |                 |                          |                           |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα          | -                    | -                            | -                      | 87                                                        | -                                   | -                                         | 10.933                                    | <b>11.020</b>   | (53)                     | <b>10.967</b>             |
| Προσωρινό μέρισμα χρήσεως 2008        | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | (7.664)                                   | <b>(7.664)</b>  | -                        | <b>(7.664)</b>            |
| Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου   | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | -                                         | -               | 14.000                   | <b>14.000</b>             |
| Έξοδα έκδοσης μετοχών                 | -                    | (21)                         | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | -                                         | <b>(21)</b>     | (52)                     | <b>(73)</b>               |
| Προσαρμογή δικαιωμάτων μειοψηφίας     | -                    | -                            | -                      | -                                                         | -                                   | -                                         | (152)                                     | <b>(152)</b>    | 152                      | <b>-</b>                  |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2009</b>         | <b>15.840</b>        | <b>6.623</b>                 | <b>2.777</b>           | <b>19</b>                                                 | <b>2.782</b>                        | <b>-</b>                                  | <b>7.794</b>                              | <b>35.835</b>   | <b>35.999</b>            | <b>71.834</b>             |

### Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική)

|                                                                | Η Εταιρεία        |                           |                     |                                                  |                               |                                              |                                        | Σύνολο        |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|---------------|
|                                                                | Μετοχικό κεφάλαιο | Αποθεματικό υπέρ το άρτιο | Τακτικό αποθεματικό | Διαθέσιμα για πώληση - Αποθεματικό εulόγων αξιών | Αποθεματικά φορολογικών νόμων | Αποθεματικό απόκτησης/ακύρωσης ιδίων μετοχών | Αδιανέμητα κέρδη / (Σωρευμένες ζημιές) |               |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2008</b>                                   | <b>16.374</b>     | <b>6.726</b>              | <b>1.923</b>        | <b>240</b>                                       | <b>1.856</b>                  | <b>(5.590)</b>                               | <b>15.109</b>                          | <b>36.638</b> |
| <b>Μεταβολή περιόδου</b>                                       |                   |                           |                     |                                                  |                               |                                              |                                        |               |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα                                   | -                 | -                         | -                   | (186)                                            | -                             | -                                            | 16.906                                 | 16.720        |
| Διανομή μερίσματος χρήσεως 2007                                | -                 | -                         | -                   | -                                                | -                             | -                                            | (11.616)                               | (11.616)      |
| Προσωρινό μέρισμα χρήσεως 2008                                 | -                 | -                         | -                   | -                                                | -                             | -                                            | (6.328)                                | (6.328)       |
| Ακύρωση ιδίων μετοχών<br>Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | -<br>(534)        | -                         | -                   | -                                                | -                             | 5.590                                        | (5.056)                                | 534           |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2008</b>                                  | <b>15.840</b>     | <b>6.726</b>              | <b>1.923</b>        | <b>54</b>                                        | <b>1.856</b>                  | <b>-</b>                                     | <b>9.015</b>                           | <b>35.414</b> |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2009</b>                                   | <b>15.840</b>     | <b>6.726</b>              | <b>2.770</b>        | <b>(68)</b>                                      | <b>1.856</b>                  | <b>-</b>                                     | <b>7.763</b>                           | <b>34.887</b> |
| <b>Μεταβολή περιόδου</b>                                       |                   |                           |                     |                                                  |                               |                                              |                                        |               |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα                                   | -                 | -                         | -                   | 87                                               | -                             | -                                            | 10.634                                 | 10.721        |
| Διανομή μερίσματος χρήσεως 2008                                | -                 | -                         | -                   | -                                                | -                             | -                                            | (7.663)                                | (7.663)       |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2009</b>                                  | <b>15.840</b>     | <b>6.726</b>              | <b>2.770</b>        | <b>19</b>                                        | <b>1.856</b>                  | <b>-</b>                                     | <b>10.734</b>                          | <b>37.945</b> |

| Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ενοποιημένη και Ατομική)                                                                                |                   |                   |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                                                                   | Όμιλος            |                   | Εταιρεία          |                   |
|                                                                                                                                   | 1/1-<br>30/9/2009 | 1/1-<br>30/9/2008 | 1/1-<br>30/9/2009 | 1/1-<br>30/9/2008 |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                                                |                   |                   |                   |                   |
| Κέρδη προ φόρων                                                                                                                   | 14.387            | 20.858            | 14.338            | 22.823            |
| <b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>                                                                                             |                   |                   |                   |                   |
| Αποσβέσεις                                                                                                                        | 1.636             | 856               | 84                | 93                |
| Προβλέψεις                                                                                                                        | 891               | 619               | 880               | 607               |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                                                                          | (1.359)           | (1.660)           | (1.028)           | (1.561)           |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας                                                          | (1.097)           | (757)             | (900)             | (1.672)           |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                                 | 3.771             | 4.483             | 2.952             | 3.742             |
| Αναγνωρισθέντα έσοδα επιχορηγήσεων επενδύσεων                                                                                     | (499)             | (30)              | (8)               | (8)               |
| Προβλέψεις παροχών σε εργαζομένους                                                                                                | 41                | 53                | 25                | 33                |
| <b>Λειτουργικό αποτέλεσμα προ των μεταβολών στο κεφάλαιο κίνησης</b>                                                              | <b>17.771</b>     | <b>24.422</b>     | <b>16.343</b>     | <b>24.057</b>     |
| <b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b> |                   |                   |                   |                   |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων                                                                                                      | 29.939            | (13.569)          | 29.939            | (13.574)          |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων                                                                                                      | (1.796)           | (32.283)          | 473               | (29.838)          |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)                                                                                     | (23.594)          | 12.775            | (23.388)          | 11.951            |
| Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπροθεσμών απαιτήσεων                                                                                | (1)               | (13)              | -                 | (9)               |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες</b>                                                                  | <b>22.319</b>     | <b>(8.668)</b>    | <b>23.367</b>     | <b>(7.413)</b>    |
| Μείον:                                                                                                                            |                   |                   |                   |                   |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα                                                                                   | (3.197)           | (4.123)           | (2.529)           | (3.382)           |
| Καταβεβλημένοι φόροι                                                                                                              | (4.411)           | (4.922)           | (4.406)           | (4.879)           |
| <b>Σύνολο καθαρών εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                      | <b>14.711</b>     | <b>(17.713)</b>   | <b>16.432</b>     | <b>(15.674)</b>   |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                                 |                   |                   |                   |                   |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                                                 | -                 | (1.878)           | -                 | (2.753)           |
| Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                                  | -                 | -                 | -                 | 1.459             |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων                                                                           | (1.943)           | (10.586)          | (82)              | (394)             |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων                                                                                | -                 | 185               | -                 | 185               |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                               | 1.092             | 735               | 896               | 732               |
| Μερίσματα εισπραχθέντα                                                                                                            | 4                 | 23                | 4                 | 23                |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                                                               | <b>(847)</b>      | <b>(11.521)</b>   | <b>818</b>        | <b>(748)</b>      |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                                                              |                   |                   |                   |                   |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                                                         | 13.926            | 3.665             | -                 | -                 |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                                                                     | -                 | 39.625            | -                 | 35.437            |
| Εξοφλήσεις δανείων                                                                                                                | (47.985)          | -                 | (45.986)          | -                 |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                                                                              | (7.649)           | (17.930)          | (7.649)           | (17.931)          |
| <b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                                                            | <b>(41.708)</b>   | <b>25.360</b>     | <b>(53.635)</b>   | <b>17.506</b>     |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>                                     | <b>(27.844)</b>   | <b>(3.874)</b>    | <b>(36.385)</b>   | <b>1.084</b>      |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>                                                                          | <b>67.727</b>     | <b>15.464</b>     | <b>44.931</b>     | <b>7.472</b>      |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>                                                                            | <b>39.883</b>     | <b>11.590</b>     | <b>8.546</b>      | <b>8.556</b>      |

## Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

### 1. Σύσταση της Εταιρείας και δραστηριότητες Ομίλου

Η «F.G. EUROPE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ» με το διακριτικό τίτλο «F.G. EUROPE Α.Ε.» (εφεξής η «Εταιρεία») και οι θυγατρικές της (εφεξής ο «Όμιλος») δραστηριοποιούνται:

Η Εταιρεία, στην εισαγωγή και εμπορία κλιματιστικών συσκευών όλων των τύπων, λευκών ηλεκτρικών οικιακών συσκευών, τηλεοράσεων LCD - PLASMA και στην εμπορία προϊόντων και υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας.

Οι θυγατρικές εταιρείες ΦΕΙΔΑΚΗΣ SERVICE Α.Ε. και ΦΕΙΔΑΚΗΣ LOGISTICS Α.Ε. καλύπτουν συμπληρωματικές υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης (service), διαχείρισης αποθεμάτων (logistics) κ.λ.π., ενώ η R.F. ENERGY Α.Ε. και οι παρακάτω θυγατρικές της δραστηριοποιούνται στον τομέα παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές.

- |                                 |                              |
|---------------------------------|------------------------------|
| - ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.     | - R.F. ENERGY ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ Α.Ε. |
| - CITY ELECTRIC Α.Ε.            | - R.F. ENERGY ΛΑΚΩΜΑ Α.Ε.    |
| - ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΥΛΙΝΔΡΙΑΣ Α.Ε.       | - R.F. ENERGY ΤΣΟΥΚΚΑ Α.Ε.   |
| - ΚΑΛΛΙΣΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.      | - R.F. ENERGY ΠΡΑΡΟ Α.Ε.     |
| - R.F. ENERGY ΜΙΣΟΧΩΡΙΑ Α.Ε.    | - R.F. ENERGY ΞΕΣΠΟΡΤΕΣ Α.Ε. |
| - R.F. ENERGY ΟΜΑΛΙΕΣ Α.Ε.      | - R.F. ENERGY ΣΧΙΖΑΛΗ Α.Ε.   |
| - R.F. ENERGY ΚΟΡΑΚΟΒΡΑΧΟΣ Α.Ε. | - R.F. ENERGY ΚΑΛΑΜΑΚΙ Α.Ε.  |
| - R.F. ENERGY ΓΑΡΜΠΗΣ Α.Ε.      | - R.F. ENERGY ΖΕΦΥΡΟΣ Α.Ε.   |

Η Εταιρεία καθώς και οι θυγατρικές αυτής έχουν την έδρα τους στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής, στη Λ. Βουλιαγμένης 128. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ανήρχετο την 30 Σεπτεμβρίου 2009 σε 145 άτομα και της Εταιρείας σε 79 άτομα. Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στην κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιελήφθησαν στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι εξής:

| A/A | ΕΠΩΝΥΜΙΑ                      | ΠΟΣΟΣΤΟ<br>ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ<br>30/9/2009 | ΧΩΡΑ<br>ΕΛΛΑΣ | ΜΕΘΟΔΟΣ<br>ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ |
|-----|-------------------------------|------------------------------------|---------------|-----------------------|
| 1   | F.G. EUROPE A.E.              | Μητρική                            | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 2   | ΦΕΙΔΑΚΗΣ LOGISTICS A.E.       | 100,00% (α)                        | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 3   | ΦΕΙΔΑΚΗΣ SERVICE A.E.         | 100,00% (α)                        | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 4   | R.F. ENERGY A.E.              | 30,00% (α)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 5   | ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.     | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 6   | CITY ELECTRIC A.E.            | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 7   | ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΥΛΙΝΔΡΙΑΣ Α.Ε.       | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 8   | ΚΑΛΛΙΣΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.      | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 9   | R.F. ENERGY ΓΑΡΜΠΗΣ Α.Ε.      | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 10  | R.F. ENERGY ΖΕΦΥΡΟΣ Α.Ε.      | 30,00% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 11  | R.F. ENERGY ΜΙΣΟΧΩΡΙΑ Α.Ε.    | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 12  | R.F. ENERGY ΟΜΑΛΙΕΣ Α.Ε.      | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 13  | R.F. ENERGY ΚΟΡΑΚΟΒΡΑΧΟΣ Α.Ε. | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 14  | R.F. ENERGY ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ Α.Ε.    | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 15  | R.F. ENERGY ΛΑΚΩΜΑ Α.Ε.       | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 16  | R.F. ENERGY ΤΣΟΥΚΚΑ Α.Ε.      | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 17  | R.F. ENERGY ΠΡΑΡΟ Α.Ε.        | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 18  | R.F. ENERGY ΞΕΣΠΟΡΤΕΣ Α.Ε.    | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 19  | R.F. ENERGY ΣΧΙΖΑΛΗ Α.Ε.      | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |
| 20  | R.F. ENERGY ΚΑΛΑΜΑΚΙ Α.Ε.     | 25,20% (β)                         | Ελλάδα        | Ολική ενοποίηση       |

Σημείωση : (α) Άμεση συμμετοχή, (β) Έμμεση συμμετοχή

Το ποσοστό συμμετοχής της F.G. EUROPE A.E. στην R.F. ENERGY A.E. ανέρχεται σε 30%. Λόγω της συμμετοχής στην R.F. ENERGY A.E. με ποσοστό 20% του κ. Γ.Φειδάκη, βασικού μετόχου και προέδρου της FG EUROPE A.E. και της συμφωνίας των μετόχων για διορισμό της πλειοψηφείας των μελών του Δ/Σ από την F.G. EUROPE A.E., η R.F. ENERGY A.E. περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης.

Με την από 10/7/2009 απόφαση της έκτακτης Γ/Σ των μετόχων της R.F. ENERGY A.E. αυξήθηκαν τα ίδια κεφαλαία της κατά € 14.000 με στόχο την υλοποίηση του επενδυτικού της προγράμματος μέσω της συμμετοχής της στις αυξήσεις των ιδίων κεφαλαίων των κατά 100% θυγατρικών της, R.F. ENERGY ΓΑΡΜΠΗΣ Α.Ε. και R.F. ENERGY ΖΕΦΥΡΟΣ Α.Ε., ποσών € 5.250 και € 8.025 αντίστοιχα. Η Διοίκηση της F.G. EUROPE, αποφάσισε να μην συμμετάσχει στην εν λόγω αύξηση, σταθμίζοντας το δυσμενές οικονομικό κλίμα την παρούσα περίοδο. Το ποσοστό που αντιστοιχεί στα δικαιώματα που δεν ασκηθήκαν από την F.G. EUROPE, καλυφθήκαν από εταιρεία συμφερόντων του βασικού της μετόχου κ. Γεωργίου Φειδάκη, διατηρουμένης έτσι της μετοχικής σχέσεως F.G. EUROPE , Γ. Φειδάκης 50% - εταιρεία συμφερόντων οικογένειας Ρέστη 50%. Η μη συμμετοχή της F.G. EUROPE στην

αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της R.F. ENERGY A.E., μείωσε το ποσοστό συμμετοχής της από 40% σε 30%.

Η F.G. EUROPE A.E. συμμετέχει με ποσοστό 11,11% στην ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε. η οποία δεν περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου (Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία).

Οι εταιρίες R.F. ENERGY ΓΑΡΜΠΗΣ Α.Ε. και R.F. ENERGY ΖΕΦΥΡΟΣ Α.Ε. στις οποίες η R.F. ENERGY A.E. συμμετέχει με ποσοστό 100%, συστήθηκαν εντός του τέταρτου τριμήνου του 2008 και ενσωματώθηκαν για πρώτη φορά με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 1/1-31/12/2008.

Τα "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" αφορούν σε κέρδος ποσού € 87 που προέκυψε από την αποτίμηση των χρεογράφων που είναι χαρακτηρισμένα ως "Διαθέσιμα για πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία" και αναγνωρίστηκαν απευθείας στην Καθαρή Θέση του Ομίλου και της Εταιρείας.

Οι θυγατρικές εταιρείες, στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις, αποτιμώνται στην τιμή κτήσεώς τους μείον τις ζημίες απομείωσης.

## **2. Οι σημαντικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιεί ο Όμιλος**

### **2.1 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων**

Οι απλές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (εφεξής «Οικονομικές Καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και Διερμηνείες που έχουν εκδοθεί από τη Μόνιμη Επιτροπή Διερμηνειών και τα οποία έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί βάσει του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση χρηματοοικονομική πληροφόρηση» και συνεπώς πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31<sup>ης</sup> Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας.

Οι λογιστικές πολιτικές, οι εκτιμήσεις και οι μέθοδοι υπολογισμών που υιοθετήθηκαν και ακολουθούνται κατά τη σύνταξη αυτών των συνημμένων Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, είναι ίδιες με αυτές που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2008.

Η σύνταξη Οικονομικών Καταστάσεων, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ, απαιτεί τη διενέργεια εκτιμήσεων και την υιοθέτηση παραδοχών, οι οποίες δύνανται να επηρεάσουν τα λογιστικά υπόλοιπα των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων, τις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις για ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων, καθώς επίσης και τα ποσά των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου. Η χρήση της διαθέσιμης πληροφόρησης και η εφαρμογή υποκειμενικής κρίσης αποτελούν αναπόσπαστα στοιχεία για τη διενέργεια εκτιμήσεων. Τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις ανωτέρω εκτιμήσεις, ενώ οι όποιες αποκλίσεις δύνανται να έχουν σημαντική επίπτωση επί των Οικονομικών Καταστάσεων.

Τα λειτουργικά αποτελέσματα της εννιαμηνιαίας περιόδου που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009 δεν είναι ενδεικτικά των αποτελεσμάτων που αναμένονται για την χρήση που θα λήξει την 31 Δεκεμβρίου 2009 λόγω της εποχικότητας του σημαντικότερου τομέα της επιχειρηματικής δραστηριότητας. Η εποχικότητα αυτή οφείλεται στο ότι οι πωλήσεις των κλιματιστικών που αποτελούν την κατ' εξοχήν κερδοφόρο δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου, βοηθούντων και των κλιματολογικών συνθηκών, πολλαπλασιάζονται στο β' και γ' τρίμηνο του έτους.

## **2.2 Νέα πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποίηση υφιστάμενων Προτύπων και Διερμηνειών**

Έχει γίνει έκδοση νέων ΔΠΧΑ, τροποποιήσεων και διερμηνειών, τα οποία είναι υποχρεωτικά για τις λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. Η εκτίμηση της Διοίκησης του Ομίλου και της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω:

**- Αναθεωρημένο Δ.Λ.Π. 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»,** με ισχύ για ετήσιες λογιστικές χρήσεις που αρχίζουν την ή μετά την 01.07.2009. Με Βάση το αναθεωρημένο πρότυπο, οι συναλλαγές με τους μετόχους που δεν ασκούν έλεγχο αναγνωρίζονται στην καθαρή θέση εφόσον δεν καταλήγουν σε απώλεια του ελέγχου της θυγατρικής. Σε περίπτωση απώλειας του ελέγχου τυχόν εναπομένον τμήμα της επένδυσης επιμετρώνται σε εύλογη αξία και το κέρδος ή η ζημία αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα. Το εν λόγω πρότυπο θα εφαρμοσθεί από τον Όμιλο και την Εταιρεία από την 01.01.2010.

**- Αναθεωρημένο Δ.Π.Χ.Α. 3 «Επιχειρηματικές Συνενώσεις»,** με ισχύ για ετήσιες λογιστικές χρήσεις που αρχίζουν την ή μετά την 01.07.2009, με σημαντικές αλλαγές σε σχέση με το προηγούμενο Δ.Π.Χ.Α. 3, που αφορούν την επιμέτρηση των δικαιωμάτων άνευ ελέγχου για τα οποία υπάρχει πλέον η επιλογή να επιμετρώνται στην εύλογη αξία κατά την απόκτηση, την εξοδοποίηση του κόστους που σχετίζεται άμεσα με την απόκτηση, και την αναγνώριση στην κατάσταση αποτελεσμάτων, του αποτελέσματος από την επανεπιμέτρηση του ενδεχόμενου

ανταλλάγματος που ταξινομήθηκε ως υποχρέωση. Το πρότυπο αυτό θα εφαρμοσθεί από τον όμιλο και την εταιρεία από την 01.01.2010.

**-Τροποποιημένο Δ.Π.Χ.Α. 5 «Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία που Κατέχονται για Πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες»,** με ισχύ για ετήσιες χρήσεις που αρχίζουν την ή μετά την 01.07.2009. Οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν ότι το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων μιας θυγατρικής στην οποία χάνεται ο έλεγχος, χαρακτηρίζονται ως κατεχόμενα για πώληση. Ο Όμιλος και η Εταιρεία, θα εφαρμόσουν την τροποποίηση άμεσα, αν συντρέξει περίπτωση.

**- Διερμηνεία 17 «Διανομές Μη Ταμιακών Περιουσιακών Στοιχείων σε Ιδιοκτήτες»,** με ισχύ για ετήσιες χρήσεις που αρχίζουν την ή μετά την 01.07.2009. Η διερμηνεία ορίζει, ότι η υποχρέωση για διανομή μη ταμιακών περιουσιακών στοιχείων σε ιδιοκτήτες, επιμετράται σε εύλογη αξία κατά την ημερομηνία που η διανομή εγκρίνεται από το αρμόδιο όργανο. Στο τέλος κάθε χρήσεως αναφοράς και κατά την ημερομηνία διακανονισμού, τυχόν διαφορά μεταξύ εύλογης αξίας του περιουσιακού στοιχείου που δίδεται και της υποχρέωσης για διανομή, αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα. Η διερμηνεία αυτή δεν αναμένεται να έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

**- Διερμηνεία 18 «Μεταβιβάσεις Περιουσιακών Στοιχείων από Πελάτες»,** με ισχύ για ετήσιες χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 01.07.2009. Η διερμηνεία ασχολείται με τα θέματα λήψης ενσωμάτων παγίων από πελάτες, με σκοπό την σύνδεσή τους με δίκτυο ή την παροχή προς αυτούς, συνεχούς πρόσβασης σε αγαθά ή υπηρεσίες, ή για αμφότερα. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο και την Εταιρεία.

**-«Διάφορες Τροποποιήσεις σε Πρότυπα και Διερμηνείες»** που εκδόθηκαν τον Απρίλιο του 2009, στα πλαίσια της συνεχούς βελτίωσης των Δ.Π.Χ.Α. Οι εν λόγω τροποποιήσεις έχουν διάφορες ημερομηνίες ισχύος, κυρίως για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2010 και δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις.

**Τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 2 «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία Μετοχών»** που εκδόθηκε τον Ιούνιο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2010 και τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Α. που εκδόθηκε τον Ιούλιο του 2009 με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 01.01.2010. Οι τροποποιήσεις αυτές δεν θα έχουν επίπτωση στον όμιλο και την εταιρεία.

Στην τρέχουσα περίοδο έγινε εφαρμογή για πρώτη φορά:

- α) του τροποποιημένου Δ.Λ.Π.1 “Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων”, η οποία πέραν των νέων τίτλων των Οικονομικών Καταστάσεων και της διαφορετικής ονομασίας κάποιων κονδυλίων, δεν είχε άλλη επίπτωση.
- β) του νέου Δ.Π.Χ.Α. 8 ‘Λειτουργικοί Τομείς’, βάσει των παρεχόμενων προς το Δ.Σ. πληροφοριών, το οποίο είναι ο επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων (CODM). Η εφαρμογή του προτύπου αυτού δεν οδήγησε σε διαφορετική παρουσίαση των λειτουργικών τομέων σε σχέση με τις προηγούμενες περιόδους.
- γ) του τροποποιημένου ΔΛΠ 23, “Κόστος Δανεισμού” το οποίο δεν είχε καμία επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.
- δ) Οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 7 «Βελτιώσεις στις Γνωστοποιήσεις για τα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία» που έχουν ισχύ για την τρέχουσα περίοδο θα εφαρμοσθούν στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 και δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση .

### 3. Λειτουργικοί τομείς

Οι λειτουργικοί τομείς του Ομίλου είναι στρατηγικές μονάδες που πωλούν διαφορετικά αγαθά. Παρακολουθούνται και διοικούνται ξεχωριστά από το διοικητικό συμβούλιο, διότι τα αγαθά αυτά είναι εντελώς διαφορετικής φύσεως, ζήτησης στην αγορά και μικτού περιθωρίου κέρδους.

Οι τομείς του Ομίλου είναι οι εξής:

#### - Διαρκή καταναλωτικά αγαθά

Ο τομέας των διαρκών καταναλωτικών αγαθών περιλαμβάνει την εισαγωγή και εμπορία κλιματιστικών μηχανημάτων παντός τύπου, για οικιακή και επαγγελματική χρήση καθώς και λευκών και μαύρων οικιακών συσκευών.

#### - Κινητή τηλεφωνία

Ο τομέας της κινητής τηλεφωνίας περιλαμβάνει την εμπορία καρτών προπληρωμένου χρόνου ομιλίας και λοιπών προϊόντων κινητής τηλεφωνίας καθώς και υπηρεσίες κινητής τηλεφωνίας με την προώθηση εταιρικών συμβολαίων WIND.

#### - Ενέργεια

Ο τομέας της ενέργειας περιλαμβάνει την ανάπτυξη, διαχείριση και εκμετάλλευση ενεργειακών projects, με επίκεντρο τις Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας.

- Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς είναι οι ίδιες με αυτές που χρησιμοποιούνται για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων.
- Η αποδοτικότητα των τομέων επιμετράται στην βάση του καθαρού μετά και από φόρους αποτελέσματος,
- Οι πωλήσεις του Ομίλου είναι σχεδόν χονδρικές στο σύνολό τους και όλα τα περιουσιακά του στοιχεία είναι εγκατεστημένα στην Ελλάδα.
- Δεν υπάρχουν έσοδα από έναν μόνον πελάτη που να ξεπερνούν το 10% των συνολικών εσόδων του Ομίλου.

Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων  
περιόδου από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009  
(Ποσά σε χιλιάδες €, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)



Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων έχουν ως εξής:

|                                               | Διαρκή<br>καταναλωτικά<br>αγαθά | Κινητή<br>τηλεφωνία | Ενέργεια      | Λοιπά        | Σύνολο         | Εγγραφές<br>ενοποίησης | Όμιλος         |
|-----------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|---------------|--------------|----------------|------------------------|----------------|
| <b>30/9/09</b>                                |                                 |                     |               |              |                |                        |                |
| Ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία        | 543                             | 53                  | 43.217        | 392          | 44.205         | ( 5.018)               | 39.187         |
| Αποθέματα                                     | 33.672                          | 116                 | -             | 40           | 33.828         | -                      | 33.828         |
| Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις                 | 61.002                          | -                   | 15.499        | 522          | 77.023         | 161                    | 77.184         |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα<br>αυτών     | 8.535                           | 10                  | 31.263        | 75           | 39.883         | -                      | 39.883         |
|                                               | <b>103.752</b>                  | <b>179</b>          | <b>89.979</b> | <b>1.029</b> | <b>194.939</b> | <b>( 4.857)</b>        | <b>190.082</b> |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                    | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 2.203          |
| <b>Σύνολο</b>                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | <b>192.285</b> |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                          | 48.574                          | -                   | 5.223         | -            | 53.797         | -                      | 53.797         |
| Αναβαλλόμενες κρατικές επιχορηγήσεις          | 15                              | -                   | 11.544        | -            | 11.559         | -                      | 11.559         |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια                          | 12.812                          | -                   | 10.378        | -            | 23.190         | -                      | 23.190         |
| Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων<br>δανείων | 10.400                          | -                   | 7.618         | -            | 18.018         | -                      | 18.018         |
| Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις              | 10.668                          | -                   | 104           | 352          | 11.124         | 161                    | 11.285         |
|                                               | <b>82.469</b>                   | <b>-</b>            | <b>34.867</b> | <b>352</b>   | <b>117.688</b> | <b>161</b>             | <b>117.849</b> |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού                      | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 2.602          |
| Ίδια Κεφάλαια                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 71.834         |
| <b>Σύνολο</b>                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | <b>192.285</b> |
| <b>31/12/08</b>                               |                                 |                     |               |              |                |                        |                |
| Ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία        | 544                             | 54                  | 41.902        | 448          | 42.948         | ( 4.068)               | 38.880         |
| Αποθέματα                                     | 63.998                          | 60                  | -             | -            | 64.058         | -                      | 64.058         |
| Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις                 | 62.577                          | 251                 | 9.712         | 138          | 72.678         | ( 765)                 | 71.913         |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα<br>αυτών     | 44.820                          | 111                 | 22.750        | 46           | 67.727         | -                      | 67.727         |
|                                               | <b>171.939</b>                  | <b>476</b>          | <b>74.364</b> | <b>632</b>   | <b>247.411</b> | <b>( 4.833)</b>        | <b>242.578</b> |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                    | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 1.499          |
| <b>Σύνολο</b>                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | <b>244.077</b> |
| Μακροπρόθεσμα δάνεια                          | 58.824                          | -                   | 477           | -            | 59.301         | -                      | 59.301         |
| Αναβαλλόμενες κρατικές επιχορηγήσεις          | 21                              | -                   | 7.962         | -            | 7.983          | -                      | 7.983          |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια                          | 48.103                          | 293                 | 24.469        | -            | 72.865         | -                      | 72.865         |
| Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων<br>δανείων | 10.400                          | -                   | 123           | -            | 10.523         | -                      | 10.523         |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις            | 34.776                          | 55                  | 1.341         | 607          | 36.779         | ( 765)                 | 36.014         |
|                                               | <b>152.124</b>                  | <b>348</b>          | <b>34.372</b> | <b>607</b>   | <b>187.451</b> | <b>( 765)</b>          | <b>186.686</b> |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού                      | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 2.788          |
| Ίδια Κεφάλαια                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | 54.603         |
| <b>Σύνολο</b>                                 | -                               | -                   | -             | -            | -              | -                      | <b>244.077</b> |

**Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων**  
**περιόδου από 1<sup>η</sup> Ιανουαρίου έως 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009**  
(Ποσά σε χιλιάδες €, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)



Η ανάλυση των αποτελεσμάτων του Ομίλου ανά τομέα έχουν ως εξής :

| 1/1-30/9/2009                                                  | Διαρκή<br>καταναλωτικά<br>αγαθά | Κινητή<br>τηλεφωνία | Ενέργεια     | Λοιπά      | Σύνολο        | Εγγραφές<br>ενοποίησης | Όμιλος        |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------------|------------|---------------|------------------------|---------------|
| Πωλήσεις προς εξωτερικούς πελάτες                              | 94.058                          | 4.221               | 2.916        | 365        | 101.560       | -                      | 101.560       |
| Πωλήσεις διατομεακές                                           | 88                              | -                   | -            | 3.205      | 3.293         | ( 3.293)               | -             |
| Μείον : Κόστος Πωλήσεων                                        | ( 64.175)                       | ( 4.211)            | ( 1.709)     | ( 86)      | ( 70.181)     | -                      | ( 70.181)     |
| Μείον : Κόστος πωλήσεων διατομεακά                             | ( 88)                           | -                   | -            | ( 2.817)   | ( 2.905)      | 2.905                  | -             |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>                                            | <b>29.883</b>                   | <b>10</b>           | <b>1.207</b> | <b>667</b> | <b>31.767</b> | <b>( 388)</b>          | <b>31.379</b> |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης                                      | 50                              | 531                 | 2            | -          | 583           | -                      | 583           |
| Έξοδα λειτουργίας διάθεσης                                     | ( 12.118)                       | ( 210)              | -            | ( 423)     | ( 12.751)     | -                      | ( 12.751)     |
| Έξοδα λειτουργίας διάθεσης διατομεακά                          | ( 388)                          | -                   | -            | -          | ( 388)        | 388                    | -             |
| Έξοδα διοικητικής λειτουργίας                                  | ( 1.935)                        | ( 6)                | ( 943)       | ( 169)     | ( 3.053)      | -                      | ( 3.053)      |
| Έξοδα λειτουργίας διοίκησης διατομεακά                         | -                               | -                   | -            | -          | -             | -                      | -             |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης                                      | ( 9)                            | ( 444)              | ( 3)         | -          | ( 456)        | -                      | ( 456)        |
| <b>Λειτουργικό κέρδος προ φόρων, χρηματοοικονομικών εξόδων</b> | <b>15.483</b>                   | <b>( 119)</b>       | <b>263</b>   | <b>75</b>  | <b>15.702</b> | <b>-</b>               | <b>15.702</b> |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                        | 2.934                           | 10                  | 528          | -          | 3.472         | -                      | 3.472         |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                        | ( 3.968)                        | -                   | ( 819)       | -          | ( 4.787)      | -                      | ( 4.787)      |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                         | <b>14.449</b>                   | <b>( 109)</b>       | <b>( 28)</b> | <b>75</b>  | <b>14.387</b> | <b>-</b>               | <b>14.387</b> |
| Φόρος εισοδήματος                                              | ( 3.530)                        | 28                  | 7            | ( 12)      | ( 3.507)      | -                      | ( 3.507)      |
| <b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά φόρων</b>                        | <b>10.919</b>                   | <b>( 81)</b>        | <b>( 21)</b> | <b>63</b>  | <b>10.880</b> | <b>-</b>               | <b>10.880</b> |

| 1/1-30/9/2008                                                  | Διαρκή<br>καταναλωτικά<br>αγαθά | Κινητή<br>τηλεφωνία | Ενέργεια        | Λοιπά      | Σύνολο        | Εγγραφές<br>ενοποίησης | Όμιλος        |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|-----------------|------------|---------------|------------------------|---------------|
| Πωλήσεις προς εξωτερικούς πελάτες                              | 111.091                         | 13.774              | 974             | 450        | 126.289       | -                      | 126.289       |
| Πωλήσεις διατομεακές                                           | 64                              | -                   | -               | 3.554      | 3.618         | ( 3.618)               | -             |
| Μείον : Κόστος Πωλήσεων                                        | ( 72.258)                       | ( 13.733)           | ( 735)          | ( 58)      | ( 86.784)     | -                      | ( 86.784)     |
| Μείον : Κόστος πωλήσεων διατομεακά                             | ( 64)                           | -                   | -               | ( 2.990)   | ( 3.054)      | 3.054                  | -             |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>                                            | <b>38.833</b>                   | <b>41</b>           | <b>239</b>      | <b>956</b> | <b>40.069</b> | <b>( 564)</b>          | <b>39.505</b> |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης                                      | 71                              | 566                 | 30              | -          | 667           | -                      | 667           |
| Έξοδα λειτουργίας διάθεσης                                     | ( 13.090)                       | ( 577)              | -               | ( 311)     | ( 13.978)     | -                      | ( 13.978)     |
| Έξοδα λειτουργίας διάθεσης διατομεακά                          | ( 375)                          | -                   | -               | -          | ( 375)        | 375                    | -             |
| Έξοδα διοικητικής λειτουργίας                                  | ( 2.143)                        | ( 39)               | ( 982)          | ( 88)      | ( 3.252)      | -                      | ( 3.252)      |
| Έξοδα λειτουργίας διοίκησης διατομεακά                         | -                               | -                   | -               | ( 189)     | ( 189)        | 189                    | -             |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης                                      | ( 17)                           | -                   | -               | ( 2)       | ( 19)         | -                      | ( 19)         |
| <b>Λειτουργικό κέρδος προ φόρων, χρηματοοικονομικών εξόδων</b> | <b>23.279</b>                   | <b>( 9)</b>         | <b>( 713)</b>   | <b>366</b> | <b>22.923</b> | <b>-</b>               | <b>22.923</b> |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα                                        | ( 4.051)                        | 75                  | 103             | ( 845)     | ( 4.718)      | ( 917)                 | ( 5.635)      |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα                                        | 3.467                           | -                   | ( 742)          | 845        | 3.570         | -                      | 3.570         |
| <b>Κέρδη προ φόρων</b>                                         | <b>22.695</b>                   | <b>66</b>           | <b>( 1.352)</b> | <b>366</b> | <b>21.775</b> | <b>( 917)</b>          | <b>20.858</b> |
| Φόρος εισοδήματος                                              | ( 5.914)                        | ( 16)               | 260             | 12         | ( 5.658)      | -                      | ( 5.658)      |
| <b>Καθαρά κέρδη περιόδου μετά φόρων</b>                        | <b>16.781</b>                   | <b>50</b>           | <b>( 1.092)</b> | <b>378</b> | <b>16.117</b> | <b>( 917)</b>          | <b>15.200</b> |

Η γεωγραφική ανάλυση των πωλήσεων του Ομίλου έχει ως εξής :

| <b>Έσοδα πωλήσεων ανά γεωγραφικό τομέα</b> |                                          |                             |                 |              |                |
|--------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|--------------|----------------|
| <b>1/1-30/9/2009</b>                       | <b>Διαρκή<br/>καταναλωτικά<br/>αγαθά</b> | <b>Κινητή<br/>τηλεφωνία</b> | <b>Ενέργεια</b> | <b>Λοιπά</b> | <b>Σύνολο</b>  |
| Ελλάδα                                     | 62.803                                   | 4.221                       | 2.916           | 365          | <b>70.305</b>  |
| Ιταλία                                     | 10.549                                   | -                           | -               | -            | <b>10.549</b>  |
| Τουρκία                                    | 10.075                                   | -                           | -               | -            | <b>10.075</b>  |
| Βαλκάνια                                   | 10.631                                   | -                           | -               | -            | <b>10.631</b>  |
| <b>Σύνολο</b>                              | <b>94.058</b>                            | <b>4.221</b>                | <b>2.916</b>    | <b>365</b>   | <b>101.560</b> |

| <b>1/1-30/9/2008</b> | <b>Διαρκή<br/>καταναλωτικά<br/>αγαθά</b> | <b>Κινητή<br/>τηλεφωνία</b> | <b>Ενέργεια</b> | <b>Λοιπά</b> | <b>Σύνολο</b>  |
|----------------------|------------------------------------------|-----------------------------|-----------------|--------------|----------------|
| Ελλάδα               | 77.537                                   | 13.774                      | 974             | 450          | <b>92.735</b>  |
| Ιταλία               | 10.779                                   | -                           | -               | -            | <b>10.779</b>  |
| Τουρκία              | 5.575                                    | -                           | -               | -            | <b>5.575</b>   |
| Βαλκάνια             | 17.200                                   | -                           | -               | -            | <b>17.200</b>  |
| <b>Σύνολο</b>        | <b>111.091</b>                           | <b>13.774</b>               | <b>974</b>      | <b>450</b>   | <b>126.289</b> |

Την υπό εξέταση περίοδο τα αποτελέσματα του Ομίλου μειώθηκαν σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, λόγω των επιπτώσεων της διεθνούς οικονομικής κρίσης η οποία πλήττει τις αγορές το τελευταίο διάστημα και επηρεάζει άμεσα τη ζήτηση και κατ' επέκταση τις πωλήσεις των διαρκών καταναλωτικών αγαθών.

Ανασταλτικά στην μείωση των αποτελεσμάτων της υπό εξέταση περιόδου λειτούργησε η εφαρμογή της δράσης "αλλάζω ΚΛΙΜΑτιστικό" του ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ που αφορά την απόσυρση και αντικατάσταση κλιματιστικών παλαιάς τεχνολογίας όπως και η σημειωθείσα σημαντική αύξηση εξαγωγών στην αγορά της Τουρκίας.

#### 4. Χρηματοοικονομικό κόστος

Η ανάλυση του χρηματοοικονομικού κόστους έχει ως εξής :

|                                         | Ο Όμιλος       |                |                |                |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                         | 1/1-30/09/2009 | 1/1-30/09/2008 | 1/7-30/9/2009  | 1/7-30/9/2008  |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα:</b>         |                |                |                |                |
| Χρεωστικοί τόκοι                        | (3.503)        | (4.243)        | (863)          | (1.729)        |
| Λοιπά τραπεζικά έξοδα και προμήθειες    | (268)          | (240)          | (129)          | (100)          |
| Συναλλαγματικές διαφορές                | (1.006)        | (310)          | (112)          | (112)          |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων</b> | <b>(4.777)</b> | <b>(4.793)</b> | <b>(1.104)</b> | <b>(1.941)</b> |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα:</b>         |                |                |                |                |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα       | 1.092          | 735            | 25             | 24             |
| Κέρδη από χρεόγραφα (Πώληση- Μερίσματα) | 4              | 23             | 2              | 4              |
| Συναλλαγματικές διαφορές                | 2.366          | 1.726          | 308            | (69)           |
| Αποτίμηση παραγώγων                     | -              | 244            | (15)           | 265            |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων</b> | <b>3.462</b>   | <b>2.728</b>   | <b>320</b>     | <b>224</b>     |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα (καθαρά)</b> | <b>(1.315)</b> | <b>(2.065)</b> | <b>(784)</b>   | <b>(1.717)</b> |

Συγκεντρωτικά οι ανωτέρω λογαριασμοί έχουν ως εξής :

|                                                                          | Ο Όμιλος       |                |               |                |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
|                                                                          | 1/1-30/09/2009 | 1/1-30/09/2008 | 1/7-30/9/2009 | 1/7-30/9/2008  |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                 | 1.360          | 1.660          | 181           | 84             |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | 1.097          | 758            | 27            | 28             |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                        | (3.771)        | (4.483)        | (992)         | (1.829)        |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα (καθαρά)</b>                                  | <b>(1.315)</b> | <b>(2.065)</b> | <b>(784)</b>  | <b>(1.717)</b> |

|                                         | <b>Η Εταιρεία</b>     |                       |                      |                      |
|-----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                                         | <b>1/1-30/09/2009</b> | <b>1/1-30/09/2008</b> | <b>1/7-30/9/2009</b> | <b>1/7-30/9/2008</b> |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα:</b>         |                       |                       |                      |                      |
| Χρεωστικοί τόκοι                        | (2.701)               | (3.506)               | (515)                | (1.445)              |
| Λοιπά τραπεζικά έξοδα και προμήθειες    | (250)                 | (235)                 | (121)                | (99)                 |
| Συναλλαγματικές διαφορές                | (1.007)               | (310)                 | (114)                | (112)                |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων</b> | <b>(3.958)</b>        | <b>(4.051)</b>        | <b>(750)</b>         | <b>(1.656)</b>       |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα:</b>         |                       |                       |                      |                      |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα       | 896                   | 732                   | 20                   | 23                   |
| Κέρδη από χρεόγραφα (Πώληση- Μερίσματα) | 3                     | 940                   | 1                    | 4                    |
| Συναλλαγματικές διαφορές                | 2.035                 | 1.626                 | 217                  | (111)                |
| Αποτίμηση παραγώγων                     | -                     | 244                   | (15)                 | 265                  |
| <b>Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων</b> | <b>2.934</b>          | <b>3.542</b>          | <b>223</b>           | <b>181</b>           |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα (καθαρά)</b> | <b>(1.024)</b>        | <b>(509)</b>          | <b>(527)</b>         | <b>(1.475)</b>       |

Συγκεντρωτικά οι ανωτέρω λογαριασμοί έχουν ως εξής :

|                                                                          | <b>Η Εταιρεία</b>     |                       |                      |                      |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
|                                                                          | <b>1/1-30/09/2009</b> | <b>1/1-30/09/2008</b> | <b>1/7-30/9/2009</b> | <b>1/7-30/9/2008</b> |
| Συναλλαγματικές διαφορές                                                 | 1.028                 | 1.560                 | 88                   | 42                   |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | 899                   | 1.672                 | 21                   | 27                   |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                        | (2.951)               | (3.741)               | (636)                | (1.544)              |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα (καθαρά)</b>                                  | <b>(1.024)</b>        | <b>(509)</b>          | <b>(527)</b>         | <b>(1.475)</b>       |

## 5. Φόρος εισοδήματος

Η μητρική Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις ακόλουθες χρήσεις:

| ΕΠΩΝΥΜΙΑ                      | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ        |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| F.G. EUROPE A.E.              | 2008                                 |
| ΦΕΙΔΑΚΗΣ LOGISTICS A.E.       | 2007 έως και 2008                    |
| ΦΕΙΔΑΚΗΣ SERVICE A.E.         | 2007 έως και 2008                    |
| R.F. ENERGY A.E.              | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2006) |
| ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΧΑΪΑΣ Α.Ε.     | 2007 έως και 2008                    |
| CITY ELECTRIC A.E.            | 2007 έως και 2008                    |
| ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΥΛΙΝΔΡΙΑΣ Α.Ε.       | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2002) |
| ΚΑΛΛΙΣΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2004) |
| R.F. ENERGY ΜΙΣΟΧΩΡΙΑ Α.Ε.    | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΟΜΑΛΙΕΣ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΚΟΡΑΚΟΒΡΑΧΟΣ Α.Ε. | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ Α.Ε.    | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΛΑΚΩΜΑ Α.Ε.       | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΤΣΟΥΚΚΑ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΠΡΑΡΟ Α.Ε.        | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΞΕΣΠΟΡΤΕΣ Α.Ε.    | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΣΧΙΖΑΛΗ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΚΑΛΑΜΑΚΙ Α.Ε.     | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΓΑΡΜΠΗΣ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |
| R.F. ENERGY ΖΕΦΥΡΟΣ Α.Ε.      | Ανέλεγκτη από την σύστασή της (2008) |

Ο φόρος εισοδήματος, που εμφανίζεται στις συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

|                                                                      | Ο Όμιλος          |                   |                  |                  |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|                                                                      | 1/1 -<br>30/09/09 | 1/1 -<br>30/09/08 | 1/7 -<br>30/9/09 | 1/7 -<br>30/9/08 |
| Φόρος Εισοδήματος (τρέχων φόρος εισοδήματος)                         | (3.924)           | (5.439)           | (1.333)          | (1.259)          |
| Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος                                      | 528               | (14)              | (20)             | 157              |
| Πρόβλεψη ενδεχόμενων διαφορών φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων | (111)             | (205)             | (27)             | (205)            |
| <b>Φόρος Εισοδήματος στα αποτελέσματα</b>                            | <b>(3.507)</b>    | <b>(5.658)</b>    | <b>(1.380)</b>   | <b>(1.307)</b>   |
|                                                                      | Η Εταιρεία        |                   |                  |                  |
|                                                                      | 1/1 -<br>30/09/09 | 1/1 -30/09/08     | 1/7 -<br>30/9/09 | 1/7 -<br>30/9/08 |
| Φόρος Εισοδήματος (τρέχων φόρος εισοδήματος)                         | (3.672)           | (5.649)           | (1.334)          | (1.287)          |
| Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος                                      | 43                | (77)              | 24               | 95               |
| Πρόβλεψη ενδεχόμενων διαφορών φορολογικού ελέγχου ανέλεγκτων χρήσεων | (75)              | (191)             | (25)             | (191)            |
| <b>Φόρος Εισοδήματος στα αποτελέσματα</b>                            | <b>(3.704)</b>    | <b>(5.917)</b>    | <b>(1.335)</b>   | <b>(1.383)</b>   |

Σημειώνεται ότι οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιριών δεν έχουν εξεταστεί από τις φορολογικές αρχές για ορισμένες χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και οριστικοποιηθούν. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματίσει ο Όμιλος και η Εταιρεία στην τρέχουσα περίοδο σε σχέση με το θέμα αυτό ανέρχεται σε € 111 και € 75 αντίστοιχα.

## 6. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρείας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά την διάρκεια της περιόδου.

| Ο Όμιλος                                                                 |               |               |               |               |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                                                          | 1/1-30/9/2009 | 1/1-30/9/2008 | 1/7-30/9/2009 | 1/7-30/9/2008 |
| Κέρδη / (ζημίες) της περιόδου, μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας | 10.933        | 15.862        | 3.810         | 3.118         |
| Σταθμισμένος Μ.Ο. μετοχών                                                | 52.800.154    | 52.800.154    | 52.800.154    | 52.800.154    |
| Κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή (σε ΕΥΡΩ)                                    | 0,2071        | 0,3004        | 0,0722        | 0,0591        |

| Η Εταιρεία                                                               |               |               |               |               |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                                                                          | 1/1-30/9/2009 | 1/1-30/9/2008 | 1/7-30/9/2009 | 1/7-30/9/2008 |
| Κέρδη / (ζημίες) της περιόδου, μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας | 10.634        | 16.906        | 3.907         | 3.303         |
| Σταθμισμένος Μ.Ο. μετοχών                                                | 52.800.154    | 52.800.154    | 52.800.154    | 52.800.154    |
| Κέρδη / (ζημίες) ανά μετοχή (σε ΕΥΡΩ)                                    | 0,2014        | 0,3202        | 0,0740        | 0,0626        |

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας που συνήλθε την 14/4/2009, αποφάσισε τη διανομή μερίσματος για τη χρήση 2008 στους μετόχους, ποσού 0,265 ευρώ ανά μετοχή. Μετά την αφαίρεση του καταβληθέντος την 29/8/2008 προμερίσματος, ποσού 0,12 ευρώ, και την παρακράτηση του αναλογούντος βάσει του ν. 3697/2008 φόρου, το απομένον προς καταβολή στους μετόχους μέρισμα χρήσεως 2008, ανερχόταν σε 0,1185 ευρώ ανά μετοχή. Ημερομηνία αποκοπής του μερίσματος, ορίσθηκε η Πέμπτη 16/4/2009. Δικαιούχοι του μερίσματος (record date), ήταν οι κάτοχοι μετοχών την Τετάρτη 22/4/2009. Ημερομηνία καταβολής του μερίσματος στους δικαιούχους μετόχους ορίσθηκε η Τρίτη 28/4/2009 και μέχρι σήμερα έχει εισπραχθεί από τους μετόχους σχεδόν το σύνολο των μερισμάτων.

## 7. Ενσώματα πάγια, επενδύσεις σε ακίνητα και άυλα περιουσιακά στοιχεία.

Τα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου κατά την 30/09/2009 αναλύονται ως εξής:

|                                    | Ενσώματα πάγια  |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         | Επενδύσεις σε ακίνητα |            |                              | Άυλα περιουσιακά στοιχεία          |                         |                                     |
|------------------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|
|                                    | Γήπεδα-Οικόπεδα | Κτίρια και τεχνικά έργα | Μηχανήματα-Εγκαταστάσεις-Λοιπός Μηχανολογικός Εξοπλισμός | Μεταφορικά Μέσα | Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός | Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση | Σύνολο Ενσώματων Παγίων | Οικόπεδα              | Κτίρια     | Σύνολο Επενδύσεων σε ακίνητα | Αδεία παραγωγής Αιολικής Ενέργειας | Λοιπά δικαιώματα χρήσης | Σύνολο Άυλων περιουσιακών στοιχείων |
| <b>1/1/2008</b>                    |                 |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         |                       |            |                              |                                    |                         |                                     |
| Αξία κτήσης                        | 5               | 1.764                   | 1.255                                                    | 277             | 1.057                        | 15.903                       | <b>20.261</b>           | -                     | -          | -                            | 1.800                              | 187                     | 1.987                               |
| Σωρευμένες αποσβέσεις              | -               | (149)                   | (170)                                                    | (114)           | (742)                        | -                            | <b>(1.175)</b>          | -                     | -          | -                            | -                                  | (72)                    | (72)                                |
| <b>Αναπόσβεστη αξία 01/01/08</b>   | <b>5</b>        | <b>1.615</b>            | <b>1.085</b>                                             | <b>163</b>      | <b>316</b>                   | <b>15.903</b>                | <b>19.086</b>           | -                     | -          | -                            | <b>1.800</b>                       | <b>115</b>              | <b>1.915</b>                        |
| <b>1/1-31/12/2008</b>              |                 |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         |                       |            |                              |                                    |                         |                                     |
| Προσθήκες                          | -               | 218                     | 202                                                      | 39              | 168                          | 18.355                       | <b>18.982</b>           | 52                    | 285        | 337                          | -                                  | 4                       | 4                                   |
| Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση       | -               | 1.773                   | 17.080                                                   | -               | -                            | (18.853)                     | -                       | -                     | -          | -                            | -                                  | -                       | -                                   |
| Πωλήσεις / Μεταφορές               | -               | -                       | -                                                        | (4)             | (41)                         | (183)                        | <b>(228)</b>            | -                     | -          | -                            | -                                  | (1)                     | (1)                                 |
| Αποσβέσεις περιόδου                | -               | (148)                   | (901)                                                    | (32)            | (149)                        | -                            | <b>(1.230)</b>          | -                     | (4)        | (4)                          | -                                  | (23)                    | (23)                                |
| Αποσβέσεις πωληθέντων              | -               | -                       | -                                                        | 1               | 40                           | -                            | <b>41</b>               | -                     | -          | -                            | -                                  | 1                       | 1                                   |
| <b>31/12/2008</b>                  |                 |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         |                       |            |                              |                                    |                         |                                     |
| Αξία κτήσης                        | 5               | 3.755                   | 18.537                                                   | 312             | 1.184                        | 15.222                       | <b>39.016</b>           | 52                    | 285        | 336                          | 1.800                              | 190                     | 1.990                               |
| Σωρευμένες αποσβέσεις              | -               | (297)                   | (1.071)                                                  | (145)           | (851)                        | -                            | <b>(2.364)</b>          | -                     | (4)        | (4)                          | -                                  | (94)                    | (94)                                |
| <b>Αναπόσβεστη αξία 31/12/2008</b> | <b>5</b>        | <b>3.458</b>            | <b>17.466</b>                                            | <b>167</b>      | <b>333</b>                   | <b>15.222</b>                | <b>36.652</b>           | <b>52</b>             | <b>281</b> | <b>332</b>                   | <b>1.800</b>                       | <b>96</b>               | <b>1.896</b>                        |
| <b>1/1-30/9/2009</b>               |                 |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         |                       |            |                              |                                    |                         |                                     |
| Προσθήκες                          | -               | -                       | 6                                                        | 60              | 47                           | 1.830                        | <b>1.943</b>            | -                     | -          | -                            | -                                  | -                       | -                                   |
| Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση       | -               | 1.530                   | 14.829                                                   | -               | -                            | (16.359)                     | -                       | -                     | -          | -                            | -                                  | -                       | -                                   |
| Αποσβέσεις περιόδου                | -               | (183)                   | (1.299)                                                  | (22)            | (106)                        | -                            | <b>(1.610)</b>          | -                     | (4)        | (4)                          | -                                  | (22)                    | (22)                                |
| <b>30/9/2009</b>                   |                 |                         |                                                          |                 |                              |                              |                         |                       |            |                              |                                    |                         |                                     |
| Αξία κτήσης                        | 5               | 5.285                   | 33.372                                                   | 372             | 1.231                        | 694                          | <b>40.959</b>           | 52                    | 285        | 336                          | 1.800                              | 190                     | 1.990                               |
| Σωρευμένες αποσβέσεις              | -               | (480)                   | (2.370)                                                  | (167)           | (957)                        | -                            | <b>(3.974)</b>          | -                     | (8)        | (8)                          | -                                  | (116)                   | (116)                               |
| <b>Αναπόσβεστη αξία 30/9/2009</b>  | <b>5</b>        | <b>4.805</b>            | <b>31.002</b>                                            | <b>205</b>      | <b>274</b>                   | <b>694</b>                   | <b>36.985</b>           | <b>52</b>             | <b>277</b> | <b>328</b>                   | <b>1.800</b>                       | <b>74</b>               | <b>1.874</b>                        |

Επί των περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

Οι «Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση» ποσού € 694 αφορούν τη δαπάνη κατασκευής Αιολικών πάρκων και Υδροηλεκτρικών Σταθμών, από θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου. Από τον έλεγχο απομείωσης των αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας δεν προέκυψαν ζημιές απομείωσης.

## 8. Αποθέματα

Για την περίοδο 1/1 – 30/9/2009 έγινε μείωση της αξίας των αποθεμάτων της Εταιρείας στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους κατά ποσού € 291. Την αντίστοιχη περίοδο 1/1 – 30/9/2008 το ποσό της μείωσης ανερχόταν σε € 206.

## 9. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

Οι προβλέψεις για επισφαλείς πελάτες της Εταιρείας την περίοδο 1/1 – 30/9/2009 ανήλθαν σε € 587. Την αντίστοιχη περίοδο 1/1 – 30/9/2008 ανήλθαν σε € 406.

## 10. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

|                                 | Όμιλος        |               | Εταιρεία     |               |
|---------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
|                                 | 30/9/2009     | 31/12/2008    | 30/9/2009    | 31/12/2008    |
| Ταμείο                          | 28            | 47            | 7            | 35            |
| Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας | 39.855        | 67.680        | 8.539        | 44.896        |
| <b>Σύνολο</b>                   | <b>39.883</b> | <b>67.727</b> | <b>8.546</b> | <b>44.931</b> |

Τα διαθέσιμα αντιπροσωπεύουν μετρητά στα ταμεία του Ομίλου και της Εταιρείας και τραπεζικές καταθέσεις διαθέσιμες σε πρώτη ζήτηση.

## 11. Δάνεια

Τα δάνεια κατά την 30/09/2009 αναλύονται ως εξής:

|                                                                  | Ο Όμιλος        |                 | Η Εταιρεία      |                 |
|------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                                                                  | 30/9/2009       | 31/12/2008      | 30/9/2009       | 31/12/2008      |
| <b>Μακροπρόθεσμα δάνεια</b>                                      |                 |                 |                 |                 |
| Κοινό ομολογιακό δάνειο                                          | 71.815          | 69.824          | 58.974          | 69.224          |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες εντός των επόμενων 12 μηνών | (18.018)        | (10.523)        | (10.400)        | (10.400)        |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες μεταξύ 1 και 5 ετών         | (53.797)        | (59.301)        | (48.574)        | (58.824)        |
|                                                                  | <b>(71.815)</b> | <b>(69.824)</b> | <b>(58.974)</b> | <b>(69.224)</b> |
| <b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>                                      | <b>23.190</b>   | <b>72.865</b>   | <b>12.811</b>   | <b>48.396</b>   |

Οι καθαρές εκροές (αποπληρωμές) δανείων την περίοδο 1/1-30/9/2009 ήταν € 47.895 για τον Όμιλο και € 45.986 για την Εταιρεία. Για την αντίστοιχη περίοδο του 2008 οι καθαρές εισροές (εισπράξεις) ήταν € 39.625 για τον Όμιλο και € 35.437 για την Εταιρεία.

Με απόφαση του Δ/Σ της 18/1/2008 η Εταιρεία εξέδωσε σύμφωνα με τις διατάξεις των ν. 2190/1920 και 3156/2003 Απλό Ομολογιακό Δάνειο ποσού € 75.000. Σκοπός του δανείου, σύμφωνα με την απόφαση του Δ/Σ ήταν η αναχρηματοδότηση του υφιστάμενου μακροπρόθεσμου και βραχυπρόθεσμου τραπεζικού δανεισμού της Εταιρείας. Η εκταμίευση του δανείου συμφωνήθηκε σε δύο δόσεις εκ των οποίων η πρώτη, ποσού € 56.250 έγινε την 28/1/2008 και η δεύτερη ποσού € 18.750 έγινε την 28/3/2008. Το δάνειο είναι πενταετούς διάρκειας, με δυνατότητα παράτασης για δύο επιπλέον έτη. Η εξόφληση του δανείου με βάση την αρχική διάρκεια των πέντε ετών, θα γίνει σε 10 εξαμηνιαίες δόσεις, εκ των οποίων οι 3 πρώτες δόσεις έχουν ήδη καταβληθεί έως την 28/7/2009. Τα ποσά εκάστης δόσεως από την 1η μέχρι και την 9η ανέρχονται σε € 5.200 και της 10ης δόσης σε € 28.200. Το αποτελεσματικό επιτόκιο του δανείου ήταν 3,80%.

Με την από 3/4/2009 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της, η ΚΑΛΛΙΣΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε, θυγατρική εταιρεία του Ομίλου F.G. EUROPE Α.Ε., εξέδωσε Απλό Ομολογιακό Δάνειο ποσού € 12.800. Σκοπός του δανείου, σύμφωνα με την απόφαση της Γ/Σ ήταν η χρηματοδότηση του επενδυτικού προγράμματος της εταιρείας. Η διάρκεια του δανείου για το ποσό των € 6.065 είναι δωδεκαετής και η εξόφληση του θα γίνει σε 24 εξαμηνιαίες δόσεις εκ των οποίων η πρώτη έχει ήδη καταβληθεί την 30/9/2009. Το υπόλοιπο ποσό των € 6.735 αφορά χρηματοδότηση έναντι της προς είσπραξη επιχορήγησης και θα αποπληρωθεί απευθείας με την εξόφληση της επιχορήγησης. Το αποτελεσματικό επιτόκιο του δανείου ήταν 5,80%.

Τα αποτελεσματικά επιτόκια για τα υπόλοιπα βραχυπρόθεσμα δάνεια ήταν περίπου 4,60%.

## 12. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ως συνδεδεμένα μέρη κατά το Δ.Λ.Π. 24 νοούνται, θυγατρικές εταιρείες, εταιρείες που έχουν κοινό ιδιοκτησιακό καθεστώς ή/και Διοίκηση με την εταιρεία, συγγενείς με αυτήν εταιρείες, καθώς επίσης τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διοικητικά στελέχη της εταιρείας. Η εταιρεία προμηθεύεται από τα συνδεδεμένα μέρη αγαθά και υπηρεσίες, ενώ και η ίδια προμηθεύει αγαθά και παρέχει υπηρεσίες σε αυτά. Οι πωλήσεις της εταιρείας προς τα συνδεδεμένα μέρη αφορούν κυρίως εμπορεύματα. Οι τιμές πώλησης ορίζονται στη βάση κόστους πλέον ενός μικρού περιθωρίου κέρδους, σε σχέση με αυτό που ισχύει για τις πωλήσεις σε τρίτους.

Οι πωλήσεις υπηρεσιών προς την εταιρεία, αφορούν κυρίως υπηρεσίες αποθήκευσης (logistics κ.τ.λ.) και υπηρεσίες service.

Οι αμοιβές στα μέλη του Δ.Σ. αφορούν καταβληθείσες αμοιβές Διοικητικού Συμβουλίου στα Ανεξάρτητα μη Εκτελεστικά μέλη και οι αμοιβές των Διοικητικών στελεχών, αφορούν αμοιβές για υπηρεσίες εξηρημένης εργασίας.

Στον παρακάτω πίνακα αναλύονται τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24.

### Θυγατρικές :

#### Απαιτήσεις από :

ΦΕΙΔΑΚΗΣ LOGISTICS A.E.

ΦΕΙΔΑΚΗΣ SERVICE A.E.

R.F. ENERGY A.E.

**Σύνολο**

| <b>Η Εταιρεία</b> |                   |
|-------------------|-------------------|
| <b>30/9/2009</b>  | <b>31/12/2008</b> |
| 341               | 298               |
| -                 | 93                |
| 1                 | 229               |
| <b>342</b>        | <b>620</b>        |

#### Υποχρεώσεις προς :

ΦΕΙΔΑΚΗΣ LOGISTICS A.E.

ΦΕΙΔΑΚΗΣ SERVICE A.E.

**Σύνολο**

| <b>Η Εταιρεία</b> |                   |
|-------------------|-------------------|
| <b>30/9/2009</b>  | <b>31/12/2008</b> |
| -                 | 145               |
| 205               | -                 |
| <b>205</b>        | <b>145</b>        |

### Έσοδα :

Αποθέματα

Λοιπά

**Σύνολο**

| <b>Η Εταιρεία</b>    |                      |
|----------------------|----------------------|
| <b>1/1-30/9/2009</b> | <b>1/1-30/9/2008</b> |
| 88                   | 119                  |
| 4                    | 2                    |
| <b>92</b>            | <b>121</b>           |

### Έξοδα και αγορές αποθεμάτων :

Εγγυήσεις

Αποθήκευτρα

**Σύνολο**

| <b>Η Εταιρεία</b>    |                      |
|----------------------|----------------------|
| <b>1/1-30/9/2009</b> | <b>1/1-30/9/2008</b> |
| (848)                | (767)                |
| (2.358)              | (2.544)              |
| <b>(3.206)</b>       | <b>(3.311)</b>       |

| <u>Εταιρείες με κοινό ιδιοκτησιακό καθεστώς</u><br>Απαιτήσεις από : | <u>Ο Όμιλος</u> |                | <u>Η Εταιρεία</u> |                |
|---------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------------|----------------|
|                                                                     | 30/9/2009       | 31/12/2008     | 30/9/2009         | 31/12/2008     |
| ΣΑΪΜΠΕΡΟΝΙΚΑ Α.Ε.                                                   | 477             | 471            | 99                | 95             |
|                                                                     | 1/1-30/9/2009   | 1/1-30/9/2008  | 1/1-30/9/2009     | 1/1-30/9/2008  |
| <u>Έξοδα</u>                                                        |                 |                |                   |                |
| Ενοίκια                                                             | (2.129)         | (2.026)        | (439)             | (419)          |
| <u>Μέλη Διοικητικού Συμβουλίου και Στελέχη Διοίκησης :</u>          |                 |                |                   |                |
|                                                                     | 30/9/2009       | 31/12/2008     | 30/9/2009         | 31/12/2008     |
| Απαιτήσεις από τα διεθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης         | -               | -              | -                 | -              |
| Υποχρεώσεις προς τα διεθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 7               | 31             | 7                 | 31             |
|                                                                     | 1/1-30/9/2009   | 1/1-30/9/2008  | 1/1-30/9/2009     | 1/1-30/9/2008  |
| <u>Αμοιβές- Λοιπές Παροχές :</u>                                    |                 |                |                   |                |
| Αμοιβές                                                             | (1.464)         | (1.504)        | (1.349)           | (1.377)        |
| Πρόβλεψη αποζημίωσης λόγω εξόδου από την υπηρεσία                   | (11)            | (35)           | (11)              | (23)           |
| <b>Σύνολο</b>                                                       | <b>(1.475)</b>  | <b>(1.539)</b> | <b>(1.360)</b>    | <b>(1.400)</b> |

### 13. Ενδεχόμενα

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις.

### 14. Υποχρεώσεις παροχών λόγω εξόδου από την υπηρεσία

Σύμφωνα με το Ελληνικό εργατικό δίκαιο, οι εργαζόμενοι δικαιούνται αποζημίωσης σε περιπτώσεις απόλυσης ή συνταξιοδότησης, το ύψος της οποίας σχετίζεται με τις αποδοχές των εργαζομένων, τη διάρκεια υπηρεσίας και τον τρόπο αποχώρησης (απόλυση ή συνταξιοδότηση). Οι εργαζόμενοι που παραιτούνται ή απολύονται με αιτία δεν δικαιούνται αποζημίωσης. Η οφειλόμενη αποζημίωση, σε περίπτωση συνταξιοδότησης, είναι ίση με 40% του ποσού που θα πληρωνόταν σε περίπτωση απόλυσης.

Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματίσει ο Όμιλος την 30/9/2009 για αποζημίωση των εργαζομένων λόγω εξόδου από την υπηρεσία ανέρχεται στο ποσό των € 462 και της Εταιρίας στο ποσό € 310. Το ποσό της πρόβλεψης που επιβάρυνε τα αποτελέσματα της περιόδου 1/1- 30/9/2009 είναι για τον Όμιλο € 41 και για την Εταιρία € 25.

## **15. Δεσμεύσεις**

### **Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις**

Ο Όμιλος δεν έχει ανεκτέλεστα υπόλοιπα συμβάσεων με προμηθευτές του την 30/9/2009. Οι μελλοντικές καταβολές από συμβάσεις για ενοικιάσεις κτιρίων μέχρι το έτος 2016 αναμένεται να ανέλθουν σε € 16.907. Επίσης οι μελλοντικές καταβολές από συμβάσεις για ενοικιάσεις αυτοκινήτων μέχρι το έτος 2011 αναμένεται να ανέλθουν σε € 127.

## **16. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού**

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2009 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.